

Välkomna till Botanikdagarna i östra Småland!

Alla medlemmar är hjärtligt välkomna att bota-
niseras i det sommarfagra Småland den 30 juni
– 4 juli!

I år ansvarar Föreningen Smålands Flora för Botanikdagarna. Under eftermiddagen onsdag den 30 juni inkvarterar vi oss på Ädelfors folkhögskola i Holsbybrunn, en knapp mil öster om Vetlanda i den rika Emådalen. På kvällen blir det förtäring och allmän information. Torsdag till lördag 1–3 juli ägnas åt heldagsexkursioner, och söndag 4 juli är hemresedag.

Exkursioner

Tonvikten blir på det gamla bondelandskapets biotoper, men vi besöker även skogsmiljöer och havsstränder. Vi hoppas kunna visa riktigt många av de blomväxter som är speciella för östra Småland.

Hultsfred. Dagen ägnas främst åt de sandiga markernas flora, med skogsarter som röd skogslilja, platt- och mellanlumner, linnea, ryl och andra pyrolor. På öppna marker kan vi räkna med fältvedel, luktsmåborre, backfingerört och spindelört. Vi tittar också på hökfibblor och upptäcker skillnaderna mellan några vanliga arter; det blir även några fibblerariteter, till exempel den unika järedafibblan *Hieracium jaeredense*.

Oskarshamn. På denna tur får vi stifta bekantskap med klippskärgårdens växter, till exempel klibbglim och kvanne, samt strandängsväxter som strandtåg, strandmynta och segstarr. Vi kommer också att få se flera arter av björnbär och rosor, däribland grönbladsbjörnbär och flickros.

Vi besöker även det ålderdomliga odlingslandskapet i Bråbygdén, där vi bland annat hittar sträv nejlikrot.



Sträv nejlikrot *Geum hispidum* finns i Sverige nästan bara i östra Småland. Foto: Margareta Edqvist.

Vetlanda. Djupaskuran är en ravin med naturskog och fuktiga klippor. Här finner man grönbräken, dvärghäxört och bergjohannesört. Stora fallar av grov fjädermossa kläder vissa branter, och vi kan hoppas på den granna brandticken. I Repperda möter en otroligt rik torrängsflora, med smalbladig lungört, trollsmultron, spindelört, backruta, backsmörblomma och backklöver. Insektslivet är också mycket rikt, med flera olika bastardsvärmarer. Vi tittar även på en översilad betesmark i Vagnheter, med massor av gräsull, ängsstarr, loppstarr och annat som hör till i denna miljö.

Kostnader

Kostnaden är 3 900 kr. Då ingår exkursioner inkl. lunch och fika, boende i dubbelrum onsdag kväll–söndag morgon inkl. frukost, samt middagar onsdag t.o.m. lördag. Tillägg för enkelrum 500 kr.

Vill man ordna boende själv är priset 1900 kr (exkursioner, lunch, fika och middagar).

Anmäl dig fr.o.m. den 1 mars

Anmälan görs till SBF:s kansli fr.o.m. den 1 mars per telefon (018-471 28 91) eller e-post (barbro.beck-friis@sbf.c.se). Ange namn, adress, telefon / e-post samt boendalternativ (dubbelrum, enkelrum, utan boende). Sista anmälningdag är den 1 april.

Efter bekräftelse från SBF görs en bindande betalning. Deltagarantalet är begränsat till 90 personer, så vänta inte med din anmälan!

Förfrågningar

Om du undrar över något, kontakta Barbro Beck-Friis på föreningens kansli (018-471 28 91, barbro.beck-friis@sbf.c.se) eller Margareta Edqvist (0380-106 29, margareta.edqvist@telia.se).